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Zakaz palenia odpadów 

W sezonie jesienno – zimowym uciążliwością ponownie stają się dymiące kominy, szczególnie z domów jednorodzinnych. Swąd
dymiących kominów uniemożliwia nam swobodne oddychanie. Spowodowane jest to tym, iż zdarzają się przypadki spalania w
piecach domowych odpadów komunalnych, takich jak plastiki, materiały zawierające substancje niebezpieczne, opony.

Spalanie odpadów w domowych piecach odbywa się w niskich temperaturach, z czym wiąże się  zwiększona emisja zanieczyszczeń
do atmosfery i gleby. Największą dawkę zanieczyszczeń przyjmujemy w bezpośrednim sąsiedztwie dymiącego komina. Mieszkańcy
nie przyjmują do wiadomości faktu, że spalanie śmieci nie powoduje ich zniknięcia, tylko zmianę postaci w bardzo niebezpieczne
substancje, które przez pewien czas krążą w powietrzu (skąd je wszyscy wdychamy), następnie opadają do gleby, czyli do naszych
ogródków, przechodzą do roślin i znowu do naszych organizmów. Z tą świadomością nasze śmieci powinny być wyrzucane do
przeznaczonych na ten cel kontenerów. Tak więc pamiętajmy, że paląc w domowym piecu odpadami, szkodzimy przede
wszystkim sobie, najbliższej rodzinie i sąsiadom, a szczególnie dzieciom. 

Pamiętajmy, że podczas spalania odpadów wytwarzają się silnie trujące związki chemiczne, powodujące wiele ciężkich, a nawet
śmiertelnych chorób:

dioksyny i furany powstające w czasie spalania śmieci, nieodwracalnie niszczą zdrowie - powodują nowotwory wątroby i płuc,
uszkadzają płód i strukturę kodu genetycznego oraz mają działanie alergiczne,
związki te to jedna z najsilniejszych trucizn, jakie zna ludzkość - ich działanie polega na podstępnym bo powolnym, ale niezwykle
skutecznym uszkadzaniu rozmnażających się komórek w organizmach żywych,
niecałe 2 miligramy dioksyn wystarczą by zabić człowieka. 

W Polsce obowiązuje ustawowy zakaz spalania odpadów zawierających substancje niebezpieczne w urządzeniach,
które nie są do tego przeznaczone! Można to robić tylko w spalarniach odpadów. Za spalanie odpadów wydzielających trujące
gazy  w  domowych  piecach  lub  ogniska  grozi  kara  grzywny,  gdy  dochodzi  do  złamania  przepisów  przeciwpożarowych  i
spowodowania  uciążliwości  w  wyniku  palenia  odpadów  można  ukarać  właściciela  nieruchomości.  Za  spalanie  odpadów  w
instalacjach grzewczych lub na wolnym powietrzu grozi mandat do 500zł lub grzywna do 5000zł., gdy sprawa trafi do sądu.
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